
Obec Hrušovany u Brna 

(v Kč)

Údaje o organizaci

identifikační číslo 281824

název Obec Hrušovany u Brna

ulice, č.p. Masarykova17

obec HRUŠOVANY U BRNA

PSČ, pošta 66462

Obsah závěrečného účtu

I. Plnění rozpočtu příjmů

II. Plnění rozpočtu výdajů

III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech

V. Peněžní fondy - informativně

VI. Majetek

VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

X.  Rozpočet obce, rozpočtová opatření

XI. Ostatní finanční údaje

XII. Pravidla rozpočtové odpovědnosti - hospodaření ÚSC

XIII. Investiční finanční prostředky - návratné

XIV. Přehled poskytnutých neinv.a inv.finančních prostředků (dotace, příspěvky)

XV. Finanční hospodaření zřízených příspěvkových organizací

XVI. Přehled čerpání a splátek úvěrů

XVII. Ostatní doplňující údaje

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Daňové příjmy 54 000 000,00 54 345 000,00 65 665 993,28 

Nedaňové příjmy 6 761 300,00 8 400 500,00 8 956 398,83 

Kapitálové příjmy 173 000,00 173 921,54 

Přijaté transfery 1 106 700,00 3 785 000,00 6 464 689,57 

Příjmy celkem 61 868 000,00 66 703 500,00 81 261 003,22 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2022



Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

1111 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené plátci

1112 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené poplatníky

1113 Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou podle zvláštní sazby daně

111 Příjem z daní z příjmů fyzických osob

1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob

1122

112 Příjem z daní z příjmů právnických osob

11 Daně z příjmů, zisku a kapitálových výnosů

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty

121 Příjem ze všeobecných daní ze zboží a služeb v tuzemsku

122a3

12 Daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění ze zboží a služeb v tuzemsku

1334 Příjem z odvodů za odnětí půdy ze ZPF podle zákona upravujícího ochranu ZPF

133 Příjem z poplatků a odvodů v oblasti životního prostředí

1341 Příjem z poplatku ze psů

1343 Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranství

1345

1349 Příjem ze zrušených místních poplatků

134 Příjem z místních poplatků z vybraných činností a služeb

1356 Příjem z úhrad za dobývání nerostů a poplatků za geolické práce

135 Příjem z ostatních odvodů z vybraných činností a služeb

1361 Příjem ze správních poplatků

136 Příjem ze správních a soudních poplatků

1381 Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her

1382

138

13 Daně a poplatky z vybraných činností a služeb

1511 Příjem z daně z nemovitých věcí

151 Příjem z daní z majetku

15 Příjem z majetkových daní

1 Daňové příjmy (součet za třídu 1)

2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv

2112 Příjem z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje)

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti

211 Příjem z vlastní činnosti

2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků

2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a jejich částí

2139 Ostatní příjmy z pronájmu nebo pachtu majetku

213 Příjem z pronájmu nebo pachtu majetku

2141 Příjem z úroků

214 Přijaté výnosy z finančního majetku

21 Příjem z vlastní činnosti a odvody přebytků organizací s přímým vztahem

2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob

221 Přijaté sankční platby

2226 Příjem z finančního vypořádání mezi obcemi a dobrovolnými svazky obcí

222 Přijaté vratky transferů a ostatní podobné příjmy

22 Přijaté sankční platby a vratky transferů

2310 Příjem z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého neinvestičního majetku

8300000 8300000 9 432 360,44

350000 450000 848 626,30

10300000 10300000 14 262 310,43

Příjem z daně z příjmu právnických osob v případech, kdy poplatníkem 

je obec, s výjimkou daně vybírané srážkou podle zvláštní sazby daně

1800000 1800000 1 180 090,00

1300000 1300000 1 886 451,15

9950000 10050000 12 167 437,89

27000000 27000000 32 405 773,19

27000000 27000000 32 405 773,19

12100000 12100000 15 442 400,43

22050000 22150000 27 609 838,32

95000 115 963,60

95000 115 963,60

Příjem ze zvláštních daní, poplatků a jiných obdobných peněžitých 

plnění ze zboží a služeb v tuzemsku

27000000 27000000 32 405 773,19

Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a příjem 

z poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci

1887000 1887000 1 802 025,00

50000 50000 78 545,00

143000 143000 145 174,00

50000 50000 67 012,33

200000 200000 257 214,83

20000 20000 16 105,00

2130000 2130000 2 092 756,33

200000 200000 257 214,83

Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě z 

výherních hracích přístrojů

329,32

Příjem z daní, poplatků a jiných obdobných peněžitých plnění v oblasti 

hazardních her

200000 350000 458 607,69

20000 20000 16 105,00

200000 350000 458 278,37

2400000 2400000 2 709 734,32

2400000 2400000 2 709 734,32

2550000 2795000 2 940 647,45

2400000 2400000 2 709 734,32

40000 40000 44 440,00

56 019,37

54000000 54345000 65 665 993,28

1044300 1394300 1 777 890,21

2824400 2984400 3 286 056,87

7600 7600 7 679,00

1084300 1434300 1 878 349,58

1823000 1823000 1 884 557,63

4000 4000 5 355,99

5743300 6253300 7 061 999,07

4655000 4815000 5 178 293,50

4000 4000 5 355,99

978200 977 936,90

978200 977 936,90

230000 230000 233 772,00

230000 230000 233 772,00

230000 1208200 1 211 708,90

15 650,00



231 Příjem z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého majetku

2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary

2322 Příjem z pojistných plnění

2324 Přijaté neinvestiční příspěky a náhrady

2328 Neidentifikované příjmy

232 Ostatní nedaňové příjmy

23 Příjem z prodeje neinvestičního majetku a ostatní nedaňové příjmy

2449 Ostatní splátky půjčených prostředků od rozpočtů územní úrovně

244 Splátky půjčených prostředků od rozpočtů územní úrovně

24 Přijaté splátky půjčených prostředků

2 Nedaňové příjmy (součet za třídu 2)

3111 Příjem z prodeje pozemků

311 Příjem z prodeje dlouhodobého majetku (kromě drobného)

31 Příjem z prodeje dlouhodobého majetku a ostatní kapitálové příjmy

3 Kapitálové příjmy (souč.za třídu 3)

Vlastní příjmy (třída 1+2+3)

4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu

4112

4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu

411 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí

412 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně

4134 Převody z rozpočtových účtů

4138 Převody z vlastní pokladny

4139 Ostatní převody z vlastních fondů

413 Neinvestiční převody z vlastních fondů a ve vztahu k útvarům bez právní osobnosti

41 Neinvestiční přijaté transfery

4 Přijaté transfery (součet za třídu 4)

Příjmy celkem (třídy 1+2+3+4)

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Běžné výdaje 88 204 000,00 57 216 200,00 42 582 399,35 

Kapitálové výdaje 19 644 000,00 19 379 300,00 7 837 087,34 

Výdaje celkem 107 848 000,00 76 595 500,00 50 419 486,69 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech

5019 Ostatní platy

501 Platy

5021 Ostatní osobní výdaje

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů

5026 Odchodné

502 Výdaje na ostatní platby za provedenou práci

5031

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění

5038

5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem

503 Povinné a zákonné pojistné placené zaměstnavatelem

15 650,00

100000 100000 100 000,00

100,00

550000 701000 429 376,86

29 559,00

450000 601000 299 717,86

238000 238000 237 664,00

238000 238000 237 664,00

550000 701000 445 026,86

238000 238000 237 664,00

173000 173 921,54

173000 173 921,54

6761300 8400500 8 956 398,83

173000 173 921,54

Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci souhrnného 

dotačního vztahu

983900 953700 953 700,00

173000 173 921,54

60761300 62918500 74 796 313,65

2124000 2 123 866,00

983900 3404200 3 403 633,57

326500 326 067,57

253000 1 898 123,00

990 000,00

122800 127800 127 664,00

122800 127800 127 664,00

1106700 3785000 6 464 689,57

1106700 3785000 6 464 689,57

45 269,00

253000 2 933 392,00

2600 2 575,00

8599000 8514700 7 973 178,00

61868000 66703500 81 261 003,22

8599000 8512100 7 970 603,00

499000 498 472,00

3164100 3250700 2 947 860,00

481000 567600 447 415,00

2683100 2184100 2 001 973,00

Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu 

při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání

34500 36000 32 531,00

900 871,00

Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvěk na státní politiku 

zaměstnanosti

2596000 2609200 2 361 554,00

971000 975000 903 614,00

3601500 3621100 3 298 570,00



5041 Odměny za užití duševního vlastnictví

504 Výdaje na odměny za užití duševního vlastnictví

50 Výdaje na platy, a obdobné a související výdaje

5123 Podlimitní technické zhodnocení

512 Výdaje na některé úprary hmotných věcí a pořízení některých práv k hmotným věcem

5131 Potraviny

5132 Ochranné pomůcky

5133 Léky a zdravotnický materiál

5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek

5138 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený

513 Výdaje na nákup materiálu

5141 Úroky vlastní

514 Úroky a ostatní finanční výdaje

5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových vod

5152 Teplo

5153 Plyn

5154 Elektrická energie

5156 Pohonné hmoty a maziva

515 Výdaje na nákup vody, paliv a energie

5161 Poštovní služby

5162 Služby elektronických komunikací

5163 Služby peněžních ústavů

5164 Nájemné

5166 Konzultační, poradenské a právní služby

5167 Služby školení a vzdělávání

5168 Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními technologiemi

5169 Nákup ostatních služeb

516 Výdaje na nákup služeb

5171 Opravy a udržování

5172 Podlimitní programové vybavení

5173 Cestovné

5175 Pohoštění

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené

517 Výdaje na ostatní nákupy

5192 Poskytnuté náhrady

5194 Výdaje na věcné dary

519

51 Výdaje na neinvestiční nákupy a související výdaje

5222 Neinvestiční transfery spolkům

5223 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem

522 Neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám

52 Neinvestiční transfery soukromoprávním osobám

5321 Neinvestiční transfery obcím

5323 Neinvestiční transfery krajům

5329 Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně

532 Neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím

5336 Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím

5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím

533 Neinvestiční transfery příspěvkovým a podobným organizacím

12000 8 058,60

15364600 15398500 14 227 666,60

12000 8 058,60

9500 9500 4 736,00

160500 149900 118 652,61

80500 172700 90 856,82

80500 172700 90 856,82

313000 564400 438 727,21

60000 65000 47 702,00

2500 14000 12 524,00

322000 422300 361 075,67

660000 731000 730 013,16

660000 731000 730 013,16

1261900 1286600 611 702,79

2129400 2511700 1 595 120,28

745000 1048700 903 454,93

1520000 1660000 1 450 732,30

558500 570800 456 927,27

26000 26000 24 000,00

30000 30000 21 391,00

166500 181800 141 144,71

377000 386200 353 389,49

3226500 3691700 3 188 503,99

400000 395200 76 084,50

114000 97700 60 314,60

458000 396700 280 168,10

231000 226500 111 309,98

8575500 8161500 5 051 922,70

7849000 4949200 2 556 926,01

206000 216500 195 737,30

6970000 6617100 4 165 772,51

31000 104700 95 881,45

30000 30000 13 543,06

80000 173000 117 919,64

15000 14500 2 087,00

35000 95000 75 856,70

Výdaje související s neinvestičními nákupy, příspěvky, náhrady a 

výdaje na věcné dary

35000 111500 92 232,70

8005000 5271400 2 786 357,16

16500 16 376,00

10000 10 000,00

1181900 1 176 792,99

22711900 20651500 13 535 006,81

1171900 1 166 792,99

357000 357000 356 700,00

3413500 3413500 1 413 340,00

1181900 1 176 792,99

388000 793000 722 639,00

2124000 2 123 866,00

10000 10 000,00

4158500 4563500 2 492 679,00

3308000 3621000 3 621 000,00

3308000 5755000 5 754 866,00



5342 Základní příděl FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům

5348 Převody do vlastní pokladny

534 Neinvestiční převody vlastním fondům a ve vztahu k útvarům bez právní osobnosti

5361 Nákup kolků

5362 Platby daní státnímu rozpočtu

5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů

5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům

5366 Výdaje z finančního vypořádání mezi krajem a obcemi

5367 Výdaje z finančního vypořádání mezi obcemi

536 Ostatní neinvestiční transfery jiným rozpočtům a platby daní

53

5424 Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo karantény

542 Náhrady placené fyzickým osobám

5492 Dary fyzickým osobám

5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám

549 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám

54 Neinvestiční transfery a některé náhrady fyzickým osobám

5901 Nespecifikované rezervy

5903 Rezerva na krizová opatření

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené

590 Ostatní neinvestiční výdaje

59 Ostatní neinvestiční výdaje

5 Běžné výdaje (třída 5)

6111 Programové vybavení

6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku

611 Pořízení dloudodobého nehmotného majetku

6121 Stavby

6122 Stroje, přístroje a zařízení

612 Pořízení dlouhodobého hmotného majetku

6130 Pozemky

613 Pozemky

61 Investiční nákupy a související výdaje

6341 Investiční transfery obcím

634 Investiční transfery rozpočtům územní úrovně

6351 Investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím

635 Investiční transfery příspěvkovým a podobným organizacím

63 Investiční transfery

6 Kapitálové výdaje (souč.za třídu 6)

Výdaje celkem (třída 5+6)

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje)

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Krátkodobé financování z tuzemska

Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů (-) 8112

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8114

2 478 769,00

202 500,00

253000 252 123,00

1029000 1025000 449 335,10

8000 5800 5 564,00

253000 2 933 392,00

4000 4000

199000 199000 198 488,00

3040000 3036000 1 835 622,10

1800000 1800000 1 180 090,00

2200 2 145,00

144900 144 691,00

120000 206500 174 500,00

Neinvestiční transfery veřejnoprávním osobám a mezi peněžními 

fondy téže osoby a platby daní

10506500 13607500 13 016 559,10

144900 144 691,00

450000 689400 511 113,81

38904000 5420400

330000 338000 191 922,81

450000 544500 366 422,81

39171000 5687400

39171000 5687400 115 260,04

100000 100000

167000 167000 115 260,04

300000 300000 66 550,00

350000 317000 66 550,00

88204000 57216200 42 582 399,35

50000 17000

16994000 15357300 5 319 848,89

300000 1400000 148 690,45

16654000 14565200 4 657 582,34

340000 792100 662 266,55

2000000 2000000 2 000 000,00

2000000 2000000 2 000 000,00

300000 1400000 148 690,45

17644000 17074300 5 535 089,34

2000000 2305000 2 301 998,00

19644000 19379300 7 837 087,34

305000 301 998,00

305000 301 998,00

107848000 76595500 50 419 486,69

-45980000 -9892000 30 841 516,53



8115

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8117

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8118

Dlouhodobé financování z tuzemska

Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8121

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů (-) 8122

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8123

Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých prostředků (-) 8124

Změna stavu dlouhodobých prostředků na bankovních účtech (+/-) 8125

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8127

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8128

Opravné položky k peněžním operacím

8901

Nerealizované kursové rozdíly pohybů na devizových účtech (+/-) 8902

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek a saldo státní pokladny (+/-) 8905

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8)

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12.Změna stavu bankovních účtů

Základní běžný účet (ČS+ČNB)

Běžné účty fondů ÚSC

Běžné účty celkem

Pokladna

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Počáteční zůstatek - sociální fond k 1.1.2022

Příjmy celkem

Výdaje celkem

Obrat

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu) - stav k 31. 12. 2022

VI. MAJETEK
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek

Software účet 013

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek účet 018

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek účet 019

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

Stavby účet 021

Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí účet 022

Drobný dlouhodobý hmotný majetek účet 028

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný

Pozemky účet 031

Kulturní předměty účet 032

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek účet 041

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek účet 042

Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě změn 

stavů účtů státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu OSFA (+/-)

51 200 000,00 51 200 000,00 10 094 639,15

-35 000 000,00 -35 000 000,00

-4 800 000,00 -5 888 000,00 -5 856 008,00

45 980 000,00 9 892 000,00 -30 841 516,53

Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající charakter příjmů a 

výdajů vládního sektoru (+/-)

-420 000,00 -420 000,00 -80 147,68

-10 105 505,15 41 145 305,08 10 105 505,15

10 866,00 84 619,00 -10 866,00

-10 127 108,34 41 045 597,44 10 127 108,34

21 603,19 99 707,64 -21 603,19

230 519,81

21 603,19

78 104,45

252 123,00

99 707,64

630 213,32 -59 292,87 570 920,45

74 946,00 74 946,00

27 554 471,45 347 706,67 27 902 178,12

1 405 022,00 66 550,00 1 471 572,00

394 749 327,16 12 292 814,97 407 042 142,13

26 789 944,84 -3 570,93 26 786 373,91

6 758,00 6 758,00

10 128 316,53 298 483,10 10 426 799,63

93 370,00 93 370,00

8 332 304,75 -7 182 314,30 1 149 990,45



Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje

Oprávky k softwaru účet 073

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku účet 078

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku účet 079

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám účet 081

Oprávky k samost.hmot.mov. věcem a soub. hmot.mov.věcí účet 082

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku účet 088

Materiál

Materiál na skladě účet 112

Zásoby vlastní výroby

Výrobky účet 123

Zboží a ostatní zásoby

Zboží na skladě účet 132

Opravné položky k dlouhodobým pohledávkám

Opravné položky k ostatním dlouhodobým pohledávkám účet 149

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám

Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti účet 192

Opravné položky k odběratelům účet 194

INVENTARIZACE MAJETKU A ZÁVAZKŮ K 31. 12. 2022

   - řešení inventárních přebytků a jejich ocenění - žádný inventarizační přebytek

   - změny odpisových plánů - přiložen seznam majetku s návrhem na změnu odpis.plánů k projednání v ZO

   - řešení návrhů na opravné položky majetku - nebyly podány návrhy

   - řešení opravných položek k pohledávkám nad rámec předpsů -  nebyly podány návrhy

   - schávlení odpisů pohledávek a závazků -  nárh na vyřazení dl.pohledávky z r. 2012

3) Informace o zjištěních v průběhu inventarizace … -podrobný popis zjištěných návrhů

4) Závěrečná doporučení - HIK doporučuje ZO schválit změnu odpis.plánů 

       Inventarizací byl zjištěn skutečný fyzický stav majetku a závazků obce a tento byl porovnán se stavem v účetnictví.

Zpráva HIK uvádí: 1) Vyhodnocení dodržení vyhlášky č.270/2010 Sb. a směrnice obce k inventarizaci majetku:

   -  řádné zpracování plánu inventur - bez závad

   - proškolení členů inventarizačních komisí -provedeno dle protokolů

   - podmínky pro ověřování skutečnosti a součinnosti zaměstnanaců -nebyly zjištěny žádné odchylky

   - přijatá opatření ke zlepšní a průběhu inventur - nezjištěšny nedostatky

   -  ke zprávě HIK jsou doloženy přílohy - dílčí inventurní soupisy

2) Informace o inventarizačních rozdílech  a zúčtovatelných rozdílech

   - řešení schodků a mank - nezjištěny rozdíly

Bylo jmenováno celkem 10 dílčích inventarizačních komisí + hlavní inventarizační komise

- DIK - mateřská škola

Inventarizace veškerého majetku a závazků byla stanovena a provedena k 31.12.2022, tj. ke dni řádné účetní závěrky za rok 2022.

-630 213,32 59 292,87 -570 920,45

-114 981,00 -48 320,00 -163 301,00

-46 079,00 -9 367,00 -55 446,00

-10 128 316,53 -298 483,10 -10 426 799,63

-61 423 798,00 -3 830 040,00 -65 253 838,00

-13 664 538,98 -1 282 252,00 -14 946 790,98

121 616,11 83 602,12 205 218,23

175 935,00 -36 877,00 139 058,00

26 255,25 2 655,87 28 911,12

-10 283,00 -10 283,00

-276 307,45 249 012,45 -27 295,00

-1 170 338,36 109 000,50 -1 061 337,86

            - základní škola

            - obecní policie

            - Obecní úřad

            - JSDH

            - Budovy, stavby,komunikace, vodní hospodářství, plynofikace.

            - byty, nebytové prostory

            - sportovní areál

            - fotbalový stadion

            - ostatní majetek obce(pozemky, dokladová inventarizace,…)



VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY
Položka Text Schválený rozpočetRozpočet po změnách Skutečnost

2226 Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi

DSO Region-z dotace kompostéry-vyúčtování (vratka)

2449 Ostatní splátky půjčených prostředků od veřejných rozpočtů územní úrovně

DSO VaK Židlochovicko

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí

Obec Sobotovice 5 000,00

Obec Holasice 3 400,00

Obec Ledce 44 400,00

Obec Unkovice 7 000,00

Městys Medlov 5 000,00

Obec Popovice 6 000,00

Obec Vojkovice 56 864,00

4134 Převody z rozpočtových účtů

4139 Ostatní převody z vlastních fondů

5321 Neinvestiční transfery obcím

M.Židloch.-soc.služby 319 644,00

M.Židloch.-škol.jídelna 194 325,00

M.Židloch.-infokanál 190 835,00

M.Židloch.- SPOD 17 835,00

5323 Neinvestiční transfery krajům IDS-JMK

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně

DSO Cyklostezka Brno-Vídeň 14 268,00

DSO VaK Židlochovicko

DSO Region Židloch. 57 072,00

5342 Základní příděl FKSP a sociál.fondu obcí a krajů

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům

5366 Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi

Dotace"elektrocentrála"

5367 Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi

M.Židloch.-škol.jídelna 80 625,00

M.Židloch.-přestup.agenda 36 000,00

M.Židloch.-infokanál 81 863,00

6341 Investiční transfery obcím ZŠ Židlochovice

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. (Výdaje)Skutečnost (Příjmy)Skutečnost (Výdaje)

Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu x x

Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac x

253 000,00 1 898 123,00

45 269,00

238 000,00 238 000,00 237 664,00

122 800,00 127 800,00 127 664,00

978 200,00 977 936,90

3 413 500,00 3 413 500,00 1 413 340,00

253 000,00 252 123,00

388 000,00 793 000,00 722 639,00

357 000,00 357 000,00 356 700,00

1 342 000,00

199 000,00 199 000,00 198 488,00

2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

2 478 769,00

2 200,00 2 145,00

33092 4116 2 124 000,00 2 123 866,00

33092 5336 2 124 000,00

tzv."Průtoková dotace"

2 123 866,00

 -  návrh na vyřazení dl.pohldeávky z r. 2012

  - změna odpisových plánů

 - doporučení ZO schválit inventarizaci majetku a závazků k 31.12.2022



Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR x x

Nákup materiálu jinde nezařazený x

Nespecifikované rezervy x

Neinv.přijaté tr.v VPSSR-Volba prezidenta úz98008

Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x

Účel. dotace na asistenci sčít.komisařů - VRATKA

Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR x x

ČNB-Kompenzační bonus 2022

Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x

Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR x x

Ostatní osobní výdaje x

Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x

Drobný dlouhodobý hmotný majetek x

Nákup materiálu jinde nezařazený x

Nákup ostatních služeb x

Pohoštění x

Nespecifikované rezervy x

Volby do zastup.obcí a senátu

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ za r. 2022 

viz. příloha č. 1

C. ZÁVĚR
I. Při přezkoumání hospodaření obce Hrušovany u Brna  za rok 2022

byly zjištěny chyby a nedostatky

uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. C) zákona o přezkoumávání hospodařní, a to

Nedostatky, spočívající v porušrní povinností územního celku stanovených zvláštními právními předpisy

 - Zastupitelstvo obce nerozhodlo o peněžitých plněních poskytovaných fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce, 

za výkon členů komisí.

II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která mohou mít negativní dopad na hospodaření 

územního celku v budoucnu:

 - Při přezkoumání hospodaření za rok 2022 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad na 

hospodaření územního celku v budoucnosti.

X. ROZPOČET OBCE, ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ

     Návrh rozpočtu na rok 2022 byl vyvěšen  v souladu se Zákonem 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních

 rozpočtů, a to v zákonné lhůtě 15 dnů před projednáváním v zastupitelstvu obce. 

Návrh rozpočtu byl schválen na jednání zastupitelstva obce  dne 14. 2. 2022 - usnesení ZO č. 14/1/2022.

Ve výši - PŘÍJMY 61 868 000,00

   - VÝDAJE 107 848 000,00

   - FINANCOVÁNÍ 45 980 000,00

4 678,00

98008 5901 12 100,00 0,00

98008 4111 18 800,00 18 800,00

98008 5139 6 700,00

VRATKA v r. 2023 Kč 14.122,-

98043 4111 211 700,00 211 267,57

98043 211 700,00 0,00 211 267,57

98033 5364 0,00

33092 2 124 000,00 2 124 000,00 2 123 866,00 2 123 866,00

65 000,00

98187 5169 4 900,00 726,00

98187 5175

1 500,00

98033 0,00 0,00 0,00 1 500,00

98008 18 800,00 18 800,00 18 800,00 4 678,00

5139 4 000,00 3 169,00

98071 0,00 0,00 4 064,00

0,00

98071 5364 0,00 4 064,00

Účel. dot. na výdaje při volbách do Parlamentu ČR-VRATKA

64 625,00

98187 5031 0,00 5 258,00

98187 4111 96 000,00 96 000,00

98187 5021

98187 5901 9 000,00 0,00

98187 96 000,00 96 000,00 96 000,00 79 538,00

VRATKA v r. 2023 Kč 16.462,-

5 800,00 5 760,00

98187 5137 7 300,00 0,00

98187



V průběhu roku 2022 bylo provedeno celkem 16 rozpočtových opatření.

Stav rozpočtu obce po provedených rozpočtových opatřeních k 31.12.2022

  - příjmy 66 703 500,00

  - výdaje 76 595 500,00

  - financování 9 892 000,00

Skutečné čerpání rozpočtu od počátku roku k 31. 12. 2022

  - příjmy 81 261 003,22

  - výdaje 50 419 486,69

  - financování 30 841 516,53-

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE

Poměrové ukazatele:

a) podíl pohledávek na rozpočtu obce

b) podíl závazků na rozpočtu obce

c) podíl zastaveného majetku na celk.majetku obce

ÚČETNÍ VÝKAZY OBCE ZA ROK 2022        -  příloha č. 2 - rozvaha

                 -  příloha č. 3 - výkaz zisku a ztráty

                 -  příloha č. 4 - výkaz příloha

XII. PRAVIDLA ROZPOČTOVÉ ODPOVĚDNOSTI - HOSPODAŘENÍ ÚSC

Dle  zákona 23/2017 Sb. o pravidlech rozpočtové odpovědnosti

Zákon stanoví, že obec by měla hospodařit tak, aby zadluženost nepřesáhla 60% průměru jejich celkových příjmů
za poslední 4 roky.  Pokud se tak stane a dluh přesáhne 60% , bude muset celkovou výši svého dluhu začít snižovat  

o 5 % z rozdílu mezi výší svého dluhu a 60% průměru svých příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 

     Pokud by obec nesnižovala dluhy alespoň o zákonné minimum rozhodne Ministerstvo financí ČR v následujícím kal.roce 

o pozastavení převodu jeho podílu na výnosu daní . 

   

     Poměr dluhu územního celku k průměru jeho příjmů  za poslední 4 rozpočtové roky podle zákopna č.23/2017 Sb.,

o pravidlech rozpočtové odpovědnosti: dluh obce Hrušovany u Brna k 31.12.2022 překročil 60% průměru příjmů za

poslední 4 rozpočtové roky  a tento poměr činí 70,85%. Celkový dluh je v rozvaze sestavené k 31.12.2022 vykázán ve výši 

Kč 49.666.646,00 a překročil tak zákonem stanovený poměr k průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky o 10,85%.

VÝPOČET SPLÁTKY DLE ZÁKONA O ROZPOČTOVÉ ODPOVĚDNOSTI

Příjem v roce 2019

Příjem v roce 2020

Příjem v roce 2021

Příjem v roce 2022

Průměr za poslední 4 roky 

Výše dluhu  celkem (účet 451)

%

  - tj. minimální splátka dle zákona musí činit Kč 

ROČNÍ SPLÁTKA ÚVĚRU ČINÍ  KČ

1,33%

78 327 611,22

70,85Podíl dluhu k průměru příjmů 

5% z rozdílu mezi výší dluhu a 60% průměru příjmů za poslední 4 roky

380 200,32

4 000 008,00

66 011 660,11

65 867 097,37

70 211 228,27

70 104 399,24

49 666 646,00

1,33%

0,87

1,52

20222020

19,43

0,17%

9,71%

2021

0,47%

16,22%



XIII. INVESTIČNÍ FINANČNÍ PROSTŘEDKY - NÁVRATNÉ

DSO VaK Židlochovicko - pol.RS 2449   úhrada dle SK v roce   Kč 237.664,00      zbývá uhradit   Kč  0,00

XIV. PŘEHLED POSKYTNUTÝCH NEINV.A INV.FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ

 (dotace, příspěvky)

Svaz měst a obcí ČR - členský příspěvek Kč 3636/5179

IDS JMK Kč 2292/5323

FK 1932 Hrušovany u Brna-neinv.dlouhodobá dotace Kč 3412/5222

FK 1932 Hrušovany u Brna-neinv.dotace Kč 3412/5222

Sázíme stromy, z.s. Kč 3429/5222

Český střelecký svaz zs Miroslav Kč 3429/5222

Linka bezpečí z.s. Kč 4372/5222

Hasičské Historické sdružení Hrušovany u Brna Kč 3429/5222

SH ČMS  Sbor dobrovolných hasičů Hrušovany u Brna Kč 5512/5222

TJ Jiskra Hrušovany u Brna Kč 3412/5222

TJ Sokol Hrušovany u Brna Kč 3419/5222

OS Mišlenka Hrušovany u Brna Kč 3421/5222

OS Táborníci Hrušovany u Brna Kč 3421/5222

Myslivecké sdružení Lípa Hrušovany u Brna Kč 3429/5222

ROSKA Brno - venkov Kč 4349/5222

Betánie - Villa Martha - křesťanská pomoc Hrušovany u BrnaKč 4357/5222

Sbor jednoty bratrské Invancice Kč 3330/5223

Kč 3429/5222

Kč 3231/5339

DSO Cyklostezka Brno-Vídeň Kč 2219/5329

DSO Region Židlochovicko vč. MAS Kč 2143/5329

DSO VaK Židlochovicko Kč 2321/5329

Město Židlochovice - Sociální služby (vč.Pečovatelské služby)Kč 4351/5321

Město Židlochovice -škol.jídelna Kč 3141/5321

Město Židlochovice -škol.jídelna - Fin.vypořádání  2021 Kč 6402/5367

Město Židlochovice -infokanál Kč 3341/5321

Město Židlochovice -infokanál - Fin.vypořádání 2021 Kč 6402/5367

Město Židlochovice - SPOD Kč 4329/5321

Město Židlochovice - Přestup.agendy-Fin.vypořádání 2021Kč 6402/5367

Město Židlochovice - invest.transfer - ZŠ Kč 3113/6341

Poskytnuté finanční dary fyzickým osobám Kč xxxx/5492

XV. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ

Obec je zřizovatelem dvou příspěvkových organizací:

17 835,00

36 000,00

2 000 000,00

174 500,00

Spolek Vinařů Hrušovany u Brna 15 000,00

ZUŠ Židlochovice 10 000,00

14 268,00

57 072,00

1 342 000,00

319 644,00

194 325,00

65 070,00

5 000,00

250 000,00

10 000,00

13 543,06

356 700,00

180 000,00

189 000,00

5 000,00

8 400,00

6 000,00

64 392,99

Na obec se nevztahují restrikce dle uvedeného zákona !

100 000,00

42 000,00

100 000,00

52 000,00

110 000,00

40 000,00

190 835,00

81 863,00



Kč

Kč

Kč

Kč 

Kč 

Kč 

Kč 

Kč 

Kč

Kč

Kč 

Kč 

Kč 

Kč 

Kč 

 

(

XVI. PŘEHLED ČERPÁNÍ A SPLÁTEK ÚVĚRŮ

Stav úvěru k 1. 1. 

Datum konečné splatnosti - 31. 5. 2024 - dle úvěrové smlouvy

Z rozhodnutí obce splaceno k 31.12.2022

Stav úvěru k 1. 1. 

Datum konečné splatnosti - 31. 5. 2035

Fond investic

viz příloha č. 6 - rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha

Veřejnoprávní kontrola podle zákona č.320/2001 Sb. o finanční kontrole  

je prováděna pravidelně pověřenými pracovníky obce a přizvanými osobami

Úvěr VI. - staveb.úpravy zdravotního střediska   -   poslední úhrada Celková výše úvěru Kč 8 

000 000,00

1 856 000,00

Roční splátka 1 856 000,00

0,00

Fond odměn 3,00

FKSP

Rezervní fond

Hospodářský výsledek z hlavní činnosti    

Hospodářský výsledek z hlavní činnosti    

Hospodářský výsledek z hospodářské činnosti 

230 088,60

785 345,77

131 372,20

Fond investic

viz příloha č. 5 - rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha

Mateřská škola Hrušovany u Brna, okres Brno - venkov, příspěvková organizace, 

Havlíčkova 169, 664 62  Hrušovany u Brna

IČO 75023229

1 433 000,00

0,00

Fond odměn

FKSP

2 440,97

Příspěvek zřizovatele na provozní náklady

Příspěvek zřizovatele  - investiční

11 332,00

806 927,71

2 350 162,88

164 885,48

Hospodářský výsledek z hospodářské činnosti 

8 422,63

Příspěvek zřizovatele na provozní náklady

53 666 654,00

0,00

Úvěr VII. - Výstavba kultur.centra "Sokec"

53 666 654,00

Roční splátka 4 000 008,00

Rezervní fond

Základní škola T.G.Masaryka Hrušovany u Brna, okres Brno - venkov,  příspěvková organizace, 

Masarykova 167, 664 62  Hrušovany u Brna

IČO 75023

245 2 188 000,00

301 998,00

(odborná  firma).

Sjednaná výše úvěru dle smlouvy  Kč 60 000 000,00

Zůstatek úvěru k 31.12. 2022

Zůstatek úvěru k 31.12.2022



XVII. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE

Platná legislativa pro územně samosprávné celky z pohledu účetnictví

České účetní standardy pro ÚSC, PO, SF a OSS

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví

Zákon 128/2000 Sb., o obcích

Zákon 129/2000 Sb., o krajích

Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů

Zákon č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření ÚSC a DSO

Zákon č. 565/1990 Sb., o o místních poplatcích

Zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné právě 

Zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty

Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů

Zákon č .243/2000 Sb.,o rozpočtovém určení výnosů některých daní ÚSC a někt.státním fondům

Zákon č.  23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti

Zákon č.  25/2017 Sb., o sběru vybraných údajů pro účely monitorování a řízení veřejných financí

Zákon č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech v techn.formě VÚJ a jejich předávání do centr.systému úč.inf.státu…

Vyhláška č. 416/2004 Sb., kterou se tráví zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole

Vyhláška č. 419/2001 Sb., o rozsahu,struktuře a termínech údajů předkládaných pro vypracování návrhu

stát.závěrečného účtu a o rozsahu a termínech návrhů závěr.účtů kapitol státního rozpočtu

Vyhláška č. 323/2002 Sb. o rozpočtové skladbě 

Vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se mění některá ustanovení zákona č.563/1991 Sb.,o účetnictví

Vyhláška č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků

Vyhláška č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek

Vyhláška č. 312/2014 Sb., opodmínkách sestav.úč.výkazůp za ČR(konsolidační vyhláška státu)

Vyhláška č.   5/2014 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkl.pro hodnocení plnění st.rozpočtu,..

Vyhláška č. 67/2015 Sb., o zásadách a lhůtách fin.vypořádání vztahů se stát.rozpočtem,st.fin.aktivy a Nár.fondem

Vyhláška č .272/2017 Sb., provedení někt.ustanov.zákona o sběru vybraných údajů pro účely monitorování ….

Vyhláška č. 133/2013 Sb., o stanovení rozsahu a struktury údajů pro vypracování návrhu zákona o st.rozpočtu a návrhu 

střednědobého výhledu st.rozpočtu a lhůtách pro jejich předkládání

Normy a směrnice

Organizační řád obecního úřadu Hrušovany u Brna

       Organizační řád je nejvyšší závaznou organizační normou obecního úřadu. Stanoví

strukturu, zásady činnosti a metody řízení. Určuje systém řízení úřadu a jeho vztah 

k orgánům obce a k organizacím zřízených obcí, spolupráci mezi složkami úřadu 

a jejich kompetence. 

    Na organizační řád navazují ostatní řídící akty úřadu, jejichž obsah a uplatňování nesmí být v rozporu.

Organizační řád

Pracovní řád 

Spisový a skartační řád 

Podpisový řád

Směrnice o účetnictví 

Směrnice pro inventarizaci 

Směrnice o oběhu účetních dokladů, vč. dodatku 

Směrnice o finanční kontrole a vnitřním kontrolním systému 

Směrnice o dlouhodobém majetku

(vše v aktuálním znění)



Směrnice o vedení pokladny 

Směrnice pro poskytování osobních ochranných prostředků pracovníkům obecního úřadu (2005)

Směrnice k uplatňování DPH 

Směrnice – podrozvahové účty

Směrnice k časovému rozlišení nákladů a výnosů vč. dohadných položek

Směrnice – účtování reálné hodnoty majetku 

Směrnice – střet zájmů dle zákona 159_2006 Sb., v platném znění

Směrnice k zabezpečení záležitostí řízení obecní policie

Směrnice k nakládání se zbraněmi a střelivem 

Směrnice k nakládání a evidence pokutových bloků 

Směrnice k sečení a údržbě zeleně

Směrnice pro vymáhání pohledávek

Směrnice VZMR/2020 pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

Směrnice pro schvalování účetní závěrky 

Směrnice o vedení sociálního fondu zaměstnavatele 

Směrnice o svobodném přístupu k periodickému tisku obce 

Směrnice Rady obce M1/2011 o provádění vyřazování a likvidace movitého majetku obce

Směrnice pro tvorbu a používání opravných položek

Pravidla pro zřizování věcných břemen – služebností inženýrských sítí na pozemcích obce 

Pravidla pro pronajímání pozemků, bytů a nebytových prostor ve vlastnictví obce

Pravidla finanční spoluúčasti investora na rozvoji obce Hrušovany u Brna

Pravidla pro přijímání a vyřizování petic a stížností 

Vnitřní předpis obce Hrušovany u Brna pro užívání státních symbolů ČR 

Směrnice pro zpracování a ochranu osobních údajů 

Statut obecního zpravodaje

Statut facebookového profilu obce

Stanovení celkového počtu zaměstnanců obce Hrušovany u Brna, v obecním úřadu a v organizačních složkách obce

Organizační a pracovní řád obecní policie Hrušovany u Brna

Směrnice č. 01_17 - pronajímání bytů v majetku obce, včetně pronájmu sociálních bytů Hrušovany u Brna

Jednací řád Rady obce

Jednací řád Zastupitelstva obce

Řád veřejného pohřebiště obce Hrušovany u Brna

Pravidla pro poskytování a čerpání dnů zdravotního volna v Obci Hrušovany u Brna 

Směrnice obce k testování zaměstnanců obce Hrušovany u Brna

Organizační struktura

Obecní úřad tvoří :

starosta 

místostarostové I. a II.

tajemník 

zaměstnanci obce zařazení do obecního úřadu

     Rada obce nezřizuje pro oblasti své činnosti odbory. Jednotlivé úkoly jsou zabezpečovány

samostatnými odbornými referenty, kteří jsou řízeni tajemníkem, který je podřízen starostovi.

Jednotlivé úseky OÚ:tajemník - Ing. Mgr. Pavel Kadlec

účetní obce - Vlasta Kadlecová, Ing.Radka Janíková

personál.a mzdová agenda, poplatky - Jana Seďová



správa majetku obce - Pavel Hodec

referent správy sportovních objektů - Bc. Roman ivičič

evidence obyvatel, podatelna - Hana Svobodová

statistika PAP - Ilona Ruinerová

sociální pracovnice - Bronislava Migotová 

Zastupitelstvo obce 

Starosta obce :  Rožnovský Miroslav

Ostatní členové ZO : Ing Šnajnar Jan, Bc Najman Ladislav, Blahofská Karin, Šebelová Miroslava, Mgr.Fraňková 

Kateřina, Ing. Pospíšil Roman, Ing. Karbanová Markéta,Bc.Šimovec Lubomír, Zekl Lukáš, Ing.Uminský Pavel,PhD.

ZO zřizuje: výbor finanční     

výbor kontrolní

komisi sociální a bytovou Rožnovská Marie

komisi životního prostředí Ing. Dratvová Pavla

komisi pro územní plánováníIng. arch. Knoflíček Dušan

komisi pro mládež, kulturu a sportBlahofská Karin

komisi mediální Mgr. Kadlecová Eva

VOLBY do zastupitelstev obcí konaných dne 23. a 24. září 2023 - ustavující zasedání zastupitelstva obce 17.10.2022

Složení nového zastupitelstva : 

Starosta obce :  Ing. Mgr. Pavel Kadlec

Ostatní členové ZO : Ing Pavel Uminský,Ph.D.,  Mgr.Fraňková Kateřina, Bc.Roman Ivičič, Ing. Jiří Sekora, MBA

Ing. Pospíšil Roman, Vladimír Lazar, Sopoušek Miroslav, Miroslav Rožnovský, Marie Rožnovská, Pavel Hodec.

ZO zřizuje: výbor finanční     

výbor kontrolní

komisi sociální a bytovou Mgr. Eva Kadlecová

komisi životního prostředí Ing. Jiří Sekora, MBA

komisi dopravní a pro územní plánování Bc. Filip Kiowský

komisi pro zájmové činnosti, kulturu a sport Mgr. Kateřina Fraňková

komisi mediální Mgr. Eva Kadlecová

komisi pro moderní technologie Ing. Radomír Kurečka

komisi škodní a majetkovou Ing. Roman Pospíšil

Příspěvkové organizace obce

Základní škola T.G.Masaryka Hrušovany u Brna, okres Brno - venkov, příspěvková organizace

Masarykova 167, 664 62 Hrušovany u Brna

IČO 75023245

Členové rady :     Lazar Vladimír, Ing.arch.Knoflíček Dušan, Rožnovská Marie, Ing. 

Ing. Šnajnar Jan

Bc. Šimovec Lubomír

RO zřízuje

Členové rady :     Ing. Pavla Dratvová, Ing.arch.Knoflíček Dušan, Ing. Markéta karbanová, Ing. Jan Šnajnar.

Ing. Jan Šnajnar 

Miroslav Rožnovský

RO zřízuje



Mateřská škola Hrušovany u Brna, okres Brno - venkov, příspěvková oreganizace

Havlíčkova 169, 664 62  Hrušovany u Brna

IČO 75023229

Organizační složky

Obecní knihovna Hrušovany u Brna

Jednotka sboru dobrovolných hasičů

Sběrný dvůr odpadů

Klub seniorů

HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST

Obec nevykonává

DAŃ Z PŘIDANÉ HODNOTY

Obec je  plátce DPH od 1. 11. 2009

ZÁSTAVNÍ PRÁVO / SLUŽEBNOST (VĚCNÉ BŘEMENO)

Hodnota pozemků se zástavním právem Kč

Hodnota pozemků se služebností (VB)   Kč

Hodnota budov se zástavním právem      Kč 

SOFTWARE POUŽÍVANÝ PRO ZPRACOVÁNÍ AGEND

Obec používá ke zpracování účetnictví aj. agendy potřebné pro provoz obecního 

úřadu program GORDIC . Majitel programu - Firma Gordic Jihlava.

KEO (spisová služba) - majitel programu firma Alis sro Česlá Lípa

ZALOŽENÉ BANKOVNÍ ÚČTY 

ZBÚ - Česká spořitelna a.s. Brno, vč. podúčtů opatrovanců

Účet pro sdílené daně a dotace - Česká národní banka, pobočka Brno

CIZÍ PROSTŘEDKY

Finanční prostředky osob v opatrovnictví obce.

SDRUŽENÉ PROSTŘEDKY

Obec neeviduje 

8 193 292,03

Klub rybářů

10 996,37

6 231 669,29



Razítko účetní jednotky

Osoba odpovědná za účetnictví Vlasta Kadlecová

Podpisový záznam osoby odpovědné za správnost údajů

Osoba odpovědná za rozpočet Vlasta Kadlecová

Podpisový záznam osoby odpovědné za správnost údajů

Statutární zástupce Ing. Mgr. Pavel Kadlec

Podpisový záznam statutárního zástupce


